eâmara c-Municipal Carigüi
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO N°  4 2 ,/ 2 1
* * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * ***** *

Requisita informações sobre prefeitura retomar ou não terreno
destinado à OAB Birigui, cuja construção não ocorreu no local

Senhor Presidente:

Respeitadas as formalidades de estilo, ouvido o Plenário,
REQUEREMOS a Vossa Excelência se digne de oficiar ao Senhor Prefeito Municipal, dele
requisitando informações sobre se haverá retomada ou não de terreno destinado à OAB Birigui,
cuja construção não ocorreu no local, reportando-se o Senhor Prefeito aos seguintes quesitos:

1 — A Prefeitura Municipal doou um terreno para a OAB construir,
e segundo informações que recebemos, a OAB de Birigui não construiu no terreno, então
pergunta-se: a Prefeitura já retomou o terreno para si, já que sua finalidade não foi executada?

2 — Em caso positivo, quando a devolução ocorreu? Informar com
documentação sobre a referida devolução.

3 — Em caso negativo, quando a Prefeitura retomará o terreno?

Câmara Municipal de Birigui,
Em 25 de janeiro de 2.021.

MARCOS ANTOS,
VEREADOR.